MOÇÃO Nº 29 / 2022

Autor: Ver. Dr. Edson

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem,
consoante aos preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente
MOÇÃO DE APLAUSO ao atleta Rafael Camargo, pela convocação para
representar a Seleção Brasileira no DEAFLYMPICS (Surdolimpíada -
conhecida por Olímpiadas para Surdos).

JUSTIFICATIVA

O Atleta pouso alegrense foi convocado para
representar a Seleção Brasileira no DEAFLYMPICS (Surdolimpíada –
conhecida por Olímpiadas para Surdos), evento multidesportivo
internacional, organizado para atletas surdos pelo Comitê Internacional de
Desportos para Surdos.

O evento será realizado pela primeira vez na
América Latina, tendo como sede a cidade de Caxias do Sul que receberá
cerca de quatro mil surdoatletas de mais de cem países para a disputa de 21
modalidades esportivas.

Desta forma, com votos de sucesso, os Vereadores
desta Casa de Leis congratulam o atleta Rafael Camargo, pela sua conquista
e empenho, reverenciando-o com esta condigna homenagem.

Sala das Sessões, 8 de março de 2022.

Apraz-me cumprimentá-lo (a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO

de autoria do Ver. Dr. Edson, chancelada pelos demais Vereadores. Sem

outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder

Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.

Reverendo Dionísio
PRESIDENTE DA MESA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9W9RU5Z4566TJPJE
		2022-03-08T12:33:24-0300

		2022-03-08T12:40:21-0300

		2022-03-08T13:34:08-0300

		2022-03-08T13:38:24-0300

		2022-03-08T13:52:41-0300

		2022-03-08T13:57:47-0300

		2022-03-08T14:20:24-0300

		2022-03-08T15:37:11-0300

		2022-03-08T15:45:50-0300

		2022-03-08T15:46:21-0300

		2022-03-08T15:49:08-0300

		2022-03-08T16:00:44-0300

		2022-03-08T16:18:24-0300

		2022-03-08T17:30:59-0300

		2022-03-08T17:35:18-0300